
 

 

 

PaRASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL MAITINIMO DIENOS NORMOS RASEINIŲ 

SPECIALIOSIOS MOKYKLOS MOKINIAMS, GYVENANTIEMS MOKYKLOS 

BENDRABUTYJE, NUSTATYMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. balandžio 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - patvirtinti maitinimo dienos normą Raseinių specialiosios mokyklos 

mokiniams, gyvenantiems mokyklos bendrabutyje. 

Projekto uždavinys - vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 10 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, atsižvelgiant į UAB „Siglivita“ 2022 m. 

kovo 22 d. prašymą Raseinių specialiosios mokyklos direktoriui „Dėl maitinimo išlaidų 

padidinimo“, pakeisti vienos dienos maitinimo normą 3,30 Eur (įskaitant PVM ir 1,00 Eur 

gamybinių išlaidų kainą, įskaitant PVM) vienam mokiniui, gyvenančiam Raseinių specialiosios 

mokyklos bendrabutyje, ir nustatyti vienos dienos maitinimo normą vienam mokiniui, 

gyvenančiam Raseinių specialiosios mokyklos bendrabutyje, 5,50 Eur, įskaitant PVM bei 

gamybinių išlaidų kainą - 1,50 Eur, įskaitant PVM. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus teikiamą sprendimo projektą, atsirastų galimybė ruošti kokybiškesnį maistą, būtų 

iš dalies kompensuotos UAB „Siglivita“, teikiančios maistą Raseinių specialiosios mokyklos 

bendrabutyje gyvenantiems vaikams, patiriamos išlaidos dėl pabrangusių maisto žaliavų ir kitų 

išteklių: darbo užmokestis darbuotojams padidėjo 14 %, produktų (daržovių, miltų, kruopų ir kt.) 

įsigijimo kaina padidėjo daugiau kaip 17 %, šiukšlių ir atliekų tvarkymas pabrango 3 %.   

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Papildomų lėšų nereikės, lėšos vaikų, gyvenančių Raseinių specialiosios mokyklos 

bendrabutyje, maitinimui skirtos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kaip 

tikslinė dotacija.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra.  

 



 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Danutė Vizbarienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                                             Danutė Vizbarienė  

 

 


